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Dee. Ü'J-én.
Széchényi Viktor gróf főispán 

Somogyországból rándult föl hoz
zánk, hogy az év utolsó közgyülé- 
lésén elnököljön. Nagy dolog került 
szőnyegre : a városi szervezési sza
bályrendelet, amely 8 év óta vcju- 
dik s valósággal kerékkötő városunk 
egészséges élelnyilvánulásaiban. A 
közgyűlés nobilisán járt el, teljes 
bizalommal a sokféle szakbizottság 
munkálatai rán t ugyszólva egyhan
gúlag magáévá tette a tervezetet s 
úgy határozott, hogy 1912 január 
elsején már életbe is lépjen. Ncgyobb 
vita csak az ufcarendezések érdek
körei harcában történt, a többit 
igyekeztek lehetőleg gyorsan elin
tézni s boldog uj eszterdőt kívánni 
a bölcs vezetőségnek valamint a 
buzgó városatyáknak.

Elnök: Széchényi Viktor gróf 
főispán és később Saára Gyula dr. 
polgármester.

Előadó: Kerekes Lajos dr. fő
jegyző.

Jegyzők: Farkas Sándor, Bokor 
Atilla, Koller Gyula dr.

Jegyzökónyvhitelesitök : Kuthy Jó
zsef dr., Pápay Nándor, Krausz 
Zsigmond dr.

A januári rendes közgyűlés 29-én 
lesz.

Zichy Nándor gróf.
Széchenyi Viktor gróf kegyelettel 

emlékezik meg megyénk nagy ha
lottjáról, Zichy Nándor grófról, 
akit országos gyász kisért sírjába. 
.Markáns egyéniség volt országunk 
életében, akit párt és felekezet nél
kül mindenki nagyrabecsült, (általá
nos helyeslés) igaz, tiszta, szinma- 
gyar ember volt, aki egész életét a 
közügyeknek szentelte. (Helyeslés.) 
Városunkhoz egyéb emlék is köti, 
az, hogy 8 éven ét képviselője volt 
Székesfehérvárnak. Kéri, hogy em
lékét jegyzőkönyvben örökítsék meg 
és hogy erről az elhunyt családját 
értesítsék (általános helyeslés).

Szervezési szabályrendelet.
Kerekes Lajos dr. főjegyző elő

adja, hogy a régi szervezési sza
bályrendelet elavulván i904-ben be- 
lekezdtek már egy uj készítésébe. 
Négy esztendőn keresztül dolgoztak 
rajta s az idén júniusban érkezett 
vissza a minisztériumból. Tóth Ar- 
thnr v. b. t. kéri, hogy a hosszú 
vajúdásnak Jegyen a vége az, hogy 
mondja el mindenki az aggályait

és még ma emeljék érvényre. Hiib 
ner Károly v. b. f. kéri, hogy Kuthy 
József dr. v. b. t. legyen az átdol
gozó bizottság előadója.

Az uj szervezési szabály
rendelet ism ertetése

Kuthy József dr. beszéde.
A szervezési szabályrendelet min

den város életének vezérfonala, 
értelmiségének nívója, a mely meg
szabja ' a jövendő fejlődésének irá
nyait s a haladás egyik középponti 
mozgató szerve. Leteszi a város 
sorsát a tisztviselői kar kezébe, 
azért, hogy a közönséget méltányo
san kiszolgálják, másrészt azonban 
fer.kött nagylelkűséggel gondoskodik 
tisztviselőiről, hogy azoknak legyen 
ambíciójuk a közügyek becsületes 
szolgálatában. Az uj szabályrende
letet elvekre akarták építeni, felül 
emelkedve a személyi tekinteteken. 
De a tisztikartól szakszerű munkát 
kívánnak. A város egesz vezetését 
nem lehet egyetlen kézben összpon
tosítani, nemcsak azért, mert a nagy 
munkát és a nagy felelősséget egy 
ember nem bírja meg, de azért 
sem, mert olyan zsenik nem terem
nek, akik a város vezetésének 
minden apró szolgálatához egy szak
ember tudásával értsenek. Ezért 
osztották be a tisztikart ti szakosz
tályra, amely mindegyik önálló 
munkakörben és felelősséggel dol
gozik.

I. Közigazgatási és közművelődési

: ügyosztály. Élén áll a főjegyző.
| (Kerekes Lajos dr.)

II. "Jogi, rendészeti, egészségügyi 
I ügyosztály. Elén áll az árvaszéki 
I előadói teendőket is teljesítő ta- 
I nácsnokok közül az, akit a polgár
I mester kijelöl. (Námessy János.) 
j III. Katonai, községi bírósági, il
I lelöségi ügyosztály. Elén áll az 

egyik tanácsnok, a ki árvaszéki 
előadó is. (Lipcsey Lajos.)

IV. Pénzügyi, szegényügyi, köz-
scgélyezésiigyi ügyosztály. Élén áll 
egy tanácsnok. (.Mohai Lajos.)

V. (Gazdasági ügyosztály. Klén
! áll a gazdasági főiskolai képesités-

sel biró gazdasági tanácsnok.
. VI. Műszaki és építkezési ügy

osztály. Elén áll a főmérnök.
; Az uj szabályrendelet a régi

szerzett jogokat nem érinti s a 
másméretü kvalifikációt csak a 
később választandó tisztviselőktől 

í követelik meg.
! A számvevőség, különösen az 
. adóügy, körében lóhnerülő mizériák 
| ismeretesek, amelyeknek az oka 
1 legtöbbször az, hogy gyakorlatim 
i és felelőségre nem vonható embe- 
j  rekre kell a közönség szolgálatát 
| bízni. Az uj szabályrendelet öt 

adókörzeict állapit meg (városré- 
1 szék szerint), mindegyiknek élén 
1 egv-egy számliszt áll, aki felelős a 
; maga körzetéért.
’ A rendőrség államosítása küszö- 
; bőn állván, a szabályrendelet 

újabb keretekei nem állapit meg s

Kiliány élete
és működése.

— .-1 FejérmegyH Xaj'ló taraija. ■—
II.

Kiliány bugyogóban. 
h u  KÁROLY IGNÁC.

Kiliány mindeddig hatúlgombolós 
nadrágot viselt, még pedig peda
gógiai szempontból, hogy rendesen 
kilógó zsebkendője hátráltassa túl
tengő nagyralátását.

De végre is már iskolába kel
lett adni, megkapta a bugyogót, 
annyival is inkább, mert már kez
dett tisztességesebben beszélni.

Három nappal a reform-nadrág 
felhúzása előtt Kiliány egyre azt 
hajtogatta:

— Léfekszung, felgelüng, — lé- 
tekszüng, felgelüng, — léfekszüng, 
felgelüng, pugyogó, — pugyogó, 
— pugyogó!

S minden pugyogónál akkorá
kat ugrált hosszú lábaival, mint

egy szöcske, mígnem az apja oldal
ba ,iem ütötte.

Felvirradtavárva-várt nap, ró- 
zsaujjaival benyúlt Kiliány orráig, 
mire Kiliány eltrüsszentette magát, 
s felébredt.

Nem törődve, hogy csak négy 
óra mult, azonnal a pepita-bugyogó 
felrántásához látott s kiosont az 
udvarra.

. Végig nézte magát s önérzete 
í 27, azaz szóval is huszonhét cen- 
! timéternyire ágaskodott, j Elhatározta, hogy ezen öltöny- 
j darabot nem is bugyogónak fogja 
! ezentúl nevezni, hanem kinevezi 
I pantallónak.
| — No Giliány, — igy beszélt
i önmagához, — most megpróbál- 
I gatot, hogyan tudsz ugorsz pan- 
’ talópa.

Egy cseréplábas kinálgatta ma
gát szörnyen ugrómércének, s 
Kiliány felült neki.

— Intulás ! Ety — kete — háá 
— rom !

; A rom szótagnál három rom 
i lett egyszerre. A lábos, a pantalló

és Kiliány. Ugyanis elhangzott a 
háá —, Kiliány hatalmas lendület
tel neki lódintja magát a lábos
nak, lábait kirúgja maga alól, 
rom ! — s egész szabályosan bele- 
vágodik a cseréplábos közepébe, 
csak a lábai meredeztek kétfelé.

-■- Puí neket! — szólt Kiliány 
s önérzete 32 centit süllyedt egy
szerre.

Vala ugyanis a fentemlitett lá
bosban holmi rókaszimi moslék, 
mely Kiliány pepitapantallóját oly 
furcsa színnel vonta be, hogy 
ki sem lehet mondani. Hozzá még 
a ház fehérre meszelt fala is tiszta 
moslékos lett a szétfreccsenö folya
dékoktól. Ráadásul a cseréplábos is 
összetöröd.

Kiliány kikecmergett a kenőéből 
s guggolva kiíeszitvén a pantallóját 
egy fadarabbal vakargatni kezde 
róla a moslékot.

Még a vér is meghűlt benne, 
: mikor érezte, hogy a fadarab több 
1 helyen testét karcolja. Mert ebből 
: kitálalta, hogy-az éles cserépdara

bok uj nadrágját nyoK helyen 
kilyukasztották.

Ez végleg elkeserítette Kiliányt. 
Csendesen sírni kezdett > bevonult 
a íáskaniarába, utt elbújt a fa 
közé.

Latot! mit ukrálsz. szam ár! szid
ta önmagát és csendesen szepegés 
közt elaludt.

Aznap kellett volna iskolába 
iratkoznia. Keresik Kiliányt, de 
hiába. Kidoboltatták. A kutat ki
kotorták. A halászok egész nap 
Kiliányt akartak fogni a Dunában. 
Nincs, nincs!

Estefelé anyja bemegy a fás
kamrába s íelsikoltott örömében. 
A hortyogásról megismerte Kiliányt, 
a Hektor kutya segítségével csak
hamar rátalált, ölbekapta s ész 
nélkül rohant vele a szobába, köz-, 
ben minden házbelinek nevét 
akarta kiáltozni, de a szavaknak 
csak az elejét vagy a végét tudta 
örömittasságában kiejteni mond
ván :

; — He — U — Ré — ka !
! Akará pedig mondani, h ogy :

hazai és rumburgi vászon-áruháza 
barátok épülete,
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Rendkívüli árleszállítás
december 1— 31-ig

az emeleti helyiségben!

Készfizetés ellenében occassiő eladásra  
kerülnek: női, férfi és gyermek cipők, ka
lapok, sapkák, férfi és női fehérnem űek, 
nyakkendők, kö tö tt, szövött, berliner áruk, 
schawlok, kendők, keztyük, ernyők, zepfirek, 
cretonok, harisnyák, zsebkendők, kötények, 
gallérvédők, kézi és útitáskák, kosarak .

Nem selejtezett áruk!
Tessék meggyőződni!

K n a s o v i f z k y  ( t a f a l t o
í  S : z é 3 s e s ± e l i é r ' ,-J,' á , x .

a rendőr- legénységről drágasági 
pótlék alakjában gondoskodik.

A fizetések a következők: •
VI. fizetési osztályban : polgár

mester. Fizetése 6400 kor.-tól 8000 
koronáig, mint árvaszéki elnök 1200 
korona fizetést húz, lakbére 1600 
kor., működési pótléka 3000 kor.

17/. fizetési osztály: főjegyző h. 
polgármes’er, főkapitány, tanácsno
kok, főszámvevő, főmérnök. Fizetés 
korpótlékkal 4800—7200 ko'.

17II. fizetési osztály : főügyész 
főorvos, I. aljegyző, IF főszámvevő 
közig. h. főszámvevő, pénztáros 
rendőrbejelentési hivatalfőnök , r 
alkapitány (Simon Sándor) 1. r. al 
kapitány, mérnök. Fizetés korpót 
lékkai 3600—52i>0 kor., lakbér 1040 
korona.

IX. fizetési osztály: Kerületi or
vosok, 11. aljegyző, számvizsgálók, 
levéltáros, pénztári ellenőr, katona
ügyi előadó, iroda vezető, vágóhídi 
felügyelő. Fizetés korpótlékkal : 
2600—3600 kor., lakbér 800 kor.

X. fizetési osztály: számellenőrök, 
közig, iktató, rendőri iktató, 
állatorvos, közgyám. Fizetés kor
pótlékkal 2000—2800 kor., lakbér 
720 korona.

X I. fizetési osztály: számtisztek, 
írnokok, végrehajtók, járlatkezelő, 
műszaki segéd, rendőbiztosok, hor
dójelző. Fizetés korpótlékkal 1400— 
2200 kor., lakbér 640 kor.

A gazdasági intéző (most kama
rás) a .\. fiz. osztályban, a kertész 
és aggint. gondnok a XI: fiz. osz
tály javadalmát élvezik.

A napidijasok javadalmazását dr. 
Steiner Jákó és Saára Gyula dr.

felszólalása után megállapította a 
közgyűlés, amennyiben a már meg
javított fizetéseket rájuk alkalmazta.

A közgyűlés két órai tárgyalás 
után általában és részleteiben elfo
gadta a szervezési szabályrendeletet. 
Saára Gyula dr. polgármester a 
tisztikar hálás köszönetét tolmácsolta 
a közgyűlés nobilis eljárásáért és 
Ígérte, hogy a város közönségének 
ezen nemes eljárásáért a legmesz- 
szebbmenő ambíciókat ébreszd majd 
fel a tisztviselői karban s bizton 
reményű, hogy Székesfehérvár szab. 
kir. város közigazgatása mintaköz
igazgatás leend. (Éljenzés és taps.)

Kuthy József dr. indítványára a 
közgyűlés kimondotta, hogy az uj 
szervezési szabályrendelet már 1912 
január 1 én életbelép s az államse
gélyt már a jóváhagyás előtt kiadják 
a tisztviselőknek Egyben pedig 
magasztalva említi a város nagyszerű 
lépését, amikor tisztviselőiről ily 
nagylelküan gondoskodott s magyar 
nemzeti szempontból is nagy dolgot 
művelt, amidőn családoknak biztos 
megélhetési alapot nyújtott.

Újévi üdvözletek.
Az elnöklő főispán eddig várta 

csak meg a közgyűlési tárgyalást s 
visszament Somogyba családja kö
rébe. Saára Gyula dr. a távozó fő
ispán előtt kifejezte a közgyűlésnek 
és a város közönségének őszinte 
tiszteletét és jókivánatait. (Éljenzés.) 
Székesfehérvár a legmélyebb hálá
val van eltelve a főispán áldozátkéss 
működéséért, amidőn látja, hogy 
minden nemes és jó ügy élén a 
a főispán jár elől és magas befo
lyását a legnagyobb készséggel

használja mindig fel a város érde
kében. Neki valamint családjának 
a város közönsége nevében őszinte 
szívvel boldog újévet kíván. (Éljen
zés és taps.)

Széchényi Viktor gróf válaszában 
kiemeli, hogy lelkes ambícióval vesz 
részt a város minden ügyében. Ör
vendve látja, hogy amióta a város 
vezetésében személyi változás állott 
be, minden vonalon haladunk. Ö 
römmel látja a tárgyilagosságot, a 
magasabb célokat, amelyek a város 
vezetőségét lelkesítik. (Éljenzés.) Hi
szi, hogy rövid idő alatt nemcsak 
intézményekben gazdagszunk, ha
nem kereskedelmünk és iparunk is 
virágzásnak indul. Viszonozza a 
szives jókivánatokat s a bizottság 
tagjainak és családjaiknak boldog 
újévet kíván. (Éljenzés és taps).

Választások.
A közigazgatási bizottság egyik 

felét névszerinti szavazással újra 
alakították. Megválasztattak: Csöp* 
pentzky Mihály dr. 95, Eisenbarth 
Károly 93, Tóth Artúr 92, Nagy 
Ignác 90, Knitlhoffer. Károly (uj) 52 
szavazattal, ifj. Lits Ferenc (régi) 
39 szavazattal kimaradt.

Ambach Géza helyébe a közgyű
lés egyhangú felkiáltással Major 
Istvánt választotta meg.

A különböző bizottságokat egy
hangú helyesléssel újjáalakították.

Uj polgári iskola.
Egy uj polgári iskolára nagy 

szüksége van városunknak. A pol
gármester előterjesztette a kultusz
miniszterrel történt megállapodáso
kat, hogy a város az uj polgári

iskolának helyet és berendezést ad, 
a tanerőkről pedig a minister gon
doskodik. Az uj iskola helyisége a 
mostani árvaházban lesz s a vá
rosra 25—30 ezer kor. terhet ró. 
A közgyűlés elvben hozzájárult a 
polgármester előterjesztéséhez. '

A Jézus Szive tem plom a.
Kerekes Lajos dr. főjegyző elő

terjeszti, hogy a Jézus Szive temp
loma teljesen elkészült. A kiadások 
összesen 70,483 koronára rúgna k ,  
ebből 52006 kor. az építésre 18,477 
kor. pedig a berendezésre forditta- 
tott. A város megszavazott már 
8000 koronát a költségekre, de 
még 7113 kor. hiány van. A költ
ségtöbbletnek a számításokkal szem
ben tulajdonképen az az oka, hogy 
a vasbeton kupola 10 ezer koro
nával többe került, mint a hogyan 
előirányozták. Mivel azonban a 
templom berendezése oly művészi 
értékű, hogy a városnak díszére 
válik, inditványozza, hogy a hiányzó 
összeget előlegezze a közgyűlés a 
házi pénztárból. (Helyeslés, Éljen
zés.)

Borcherl Jenő dr. v. b. t. jegy
zőkönyvi köszönetét kiván szavaz
tatni Bilkei Ferencnek a templom 
építése körül szerzett érdemeiért.
^Éljenzés.)

Saára Gyula dr. v. b. t. pol
gármester a város közönségének 
nevében megköszöni Bilkei Ferenc
nek fáradozásait, a ki nélkül a temp • 
lom felépítése nem lett volna lehet
séges. Ő maga 25 ezer koronát 
gyűjtött a templom építésére. Kiemeli 
még a következő adakozókat és 
gyűjtőket: Zichy Lujza grófnő 1000

— H ektor! Uram ! Rézi! Kili- 
ányka !

Az apja is örült Kiliánynak, de 
mérges is volt rá, mikor megtudta, 
hogy a láskamrába bujt. Egész nap 
ordította, hogy Kiliány! mégsem 
jött elő. Ráförmedt dühösen :

— Mér bújtál in fáskamra ? !
Kiliány szepegve :
— Nem is én törtem el a lápos !
Az öreg alig birra komolyságát

erőltetni, mégis kemény hangon 
kérdezi Kiliányt:

Hád az uj nagrád millen ?
Kiliány megnézi magát hátul 

s csodálkozást színlelve mondja:
Aj ha !

S hogy a figyelmet másra te
relje, két kezét hátra téve, neki
támaszkodott a falnak mondván :

— Ity teszeg e !
— Aztán miért ? — kérdi anyja.
— Azér, mer a én papám is 

igy tesz.
Anyja kimosta a nadrágot, mind 

a nyolc helyen befoltozta s más
nap Kiliányt feladták az iskolába.

Eleinte meghúzta magát.
Különösen a káplán urnák volt 

magas a tekintélye Kiliány előtt,

mert a tanító ur megparancsolta, 
hogy valahányszor tisztelendő urat 
látnak, mindig dicsértessékkel kell 
köszönni

Kiliány előveszi otthon az al
bumot, meglátja ott egy tisztelendő 
ur arcképét, feláll, mélyen meg
hajtva magát s kalapja felé billent
ve az ujjával, mondja :

— Dicsertesség 1
Pár nap múlva azonban Kili

ány kanászkodni kezdett. Igaz, 
hogy mindenk, őt csúfolta. He
gyes sapkájáról az egyik elne
vezte Köcsög Mukinak. Dühös 
volt érte, hát rákaptak. Ütött, po
fozott mindenkit, őt is mindegyik. 
Minden nap fel volt írva, pedig 
iszonyú tekintélyt akart szerezni.

Talált a padláson egy pár régi 
sarkantyus csizmát, abban szökött 
el iskolába, pedig combjáig ért 
neki. .

Fülsiketítő orditozással fogadták 
az iskolában. Kiliány azt hitte, 
hogy ha ő ezzel a kiszáradt, össze- 
keményedéit sarkantyus csizmával 
valakit pofon rúg, az egyhamar 
nem kel föl.

Még hozzá egy fakardot is vitt

W O F I T Z E B  J Á N O S
S Z É R E 3 F B H É B V Á

magával védő és támadó fegy* 
vetül. -

Ezzel hadonászva rúg egyet a 
gyerekek felé, s azon kardostul, 
csizmástul hanyatt vágódik.

Az óriási kacajra benyit a tanító, 
mindenki a helyére siet.

— Most irás lesz, gyerekek, — 
szólt a tanító ur. "

Szedik elő az írószereket, csak 
Kiliány szólal fe l:

— Ha adtog pennát, irog, ha 
nem adtog, nem irog!

És sarkantyúját összevervén, pen
getni kezűé.

— Mi az ? — kérdi a tanító, 
helyéről felugorva.

— Kérem szépen, — jelenti a 
vigyázó, — a Firnigliány Kiliány 
nem táskát hozott az iskolába, 
hanem sarkantyus csizmát, nem 
tollnyelet, hanem fakardot.

Kaszás tanító ur sem volt rest, 
kirángatja Kiliányt a pádból, két 
lába közé fogja s a fakardal irgal
matlanul vágni kezdte.

Kiliány rugdalódzott a -sa rk an 
tyúkkal, összeszoritotta fogait s 
nem jajgatott. Mikor a  tanító- ur

kifáradt, Kiliány felszabadulva, oda
kiált a tanítónak:

— Kaszás péka 1
A tanító nem bírván Kilián nyal, 

azt mondja a gyerekeknek:
— Fogjátok meg, húzzátok le a 

csizmáit.
Kiliányt minden védekezése el

lenére földreteperik, s addig húz
zák, rángatják a földön, mig a két 
sarkantyus jószág le nem jött a 
lábáról. A nadrág végighasadt.

— Most akasszátok föl a két 
csizmát a fakardra, kössétek Kiliány 
hátára, nyolc erős gyerek kisérje 
haza.

Mikor hazazsuppolták, Kiliány 
váratlanul pofon nyomta a kísérő 
gárda vezérét, beugrott az ajtón 
s bereteszelte. Most első gondja 
volt rongyos pantallójáról -̂ gon
doskodni. • .

— Mujder! — szólt, —' vasár
nap idén volt gaplán ur. Mondta, 
mi a szeceszio. Hát mi a sze- 
ceszio ? 6

Az anyja örült neki, hogy milyen 
okos a gyerek, próbálgatta ma
g y a r á z n i ; ; • : -

.N A D Ó R-U . 5. 
T E L E F O N  49.

KatóP> sapka, fehérnemű, nyakkendő. — Hukadi- 
^ k  ^háli^i^^ncia^fü^k- és nyernek bőr^eipők 

legolcsóbb beszerzési forrása.r-Magy«! vasutasok Szállítója 1 engedménnyel.
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nyitva
lesz

koronát, Erzsébet Amália kir. her
cegnő örök lámpákat 600 kor. ért. 
Gudenus Ervin báró és Korniss 
Józsa grófnő 2000 kor. Szogyény 
M. Júlia az Oltáregylet élén nagy
szabású gyűjtést'rendezett, a fe
hérvári gazdák 100 ezer téglát és 
106 kocsi homokot, Pfinn István 
egy ablakot készíttetett' 750 kor. 
értékben, özv Wurcinger Józsefné 
800 kor. Kunszt János egy harangot 
150 kor., Zichy Lujza grófnő gyer
tyatartókat, Prohászka Ottokár dr. 
30(3 kor., Glattfilder Gyula 200 kor., 
ochmöltz Gusztáv és I.ászló 3 ke
resztet S00 kor értékbsr, Márkus 
Miksa egy perselyt, Schnetzer Nán
dor, Luttor Ferenc, Gerlits József, 
Koháry József továbbá a villamos 
társulat ingyen munkát, Deutsch 
Álad ír fát beszerzési áron, Grotz 
Kálmán rézlemezeket stb. stb. aján
dékoztak a templom számára.

Bükéi Ferenc b. v. t. hálásan 
köszöni a polgármesternek, Borchert 
Jenő drnak s a [közgyűlésnek szi
ves elismerő szavait. Jól esik neki.de 
legszebb jutalma az, hogy legszebb 
eszme szolgálatában állott, a templom 
Isten dicsőségére épült és művészi 
szépen sikerült, másrészt azonban 
a templom űrt tölt be Fehérváron, 
amit bizonyít az, hogy az istentisz 
telet alkalmával rendesen zsúfolva 
van (Éljenzés.) Az érdemet azon
ban nem vállalja magára, mert hi
szen hogy a gondolatok testet 
öltöttek, az Bory Jenő szobrászmű
vészzsenijének az érdeme; ki akarja 
emelni Saára Gyula dr. és nejének 
nevét, akik 500 kor. költséggel 
egy szép mozaikképet készíttettek. 
De köszönetét mond a mérnöki hi
vatalnak, amely mindig a legnagyobb 
készségei és azonnal a kezükre járt. 
(Éljenezés.) A közgyűléstől nem aján
dékot és nem pótadómegterhelést 
kér, hanem csak ideiglenes kölcsönt,

— A szeceszio? az elszakadás.
— Akkor az enim pantalon egy 

szeceszios pantalon, — mondja 
Kiliány s azonalvetile a nadrágot, 
mutatván az óriási szecesziot rajta.

Az anyja rögtön nekiállt a fol
tozásának. Kiliány felhúzva ideig
lenesen a hátulgombolóst, ki
megy az udvarra.

Kis idő múlva bejön, kérd i:
— Étes anám ! Fan-e a ripiszli- 

nek lápa ?
— Nincs, fiam !
— Akor én gatica-pokarat edem !
Másnap Kilíányt a világért sem

lehetett iskolába zargatni.
Az apja elmegy a tanító úrhoz 

s jelenti, hogy Kiliány sztrájkba 
lépett.

— Az Isten is megáldja, kedves 
Firnigíiány ur, — esdekelt a tanító

adja ki a gyereket a háztól. 
Adja oda cserébe valahová, hogy 
megtanuljon magyarul beszélni, 
mert igy sem magyarul, sem né
metül nem tud. Aztán maguk nem 
bírnak vele s majd talán idegen 
helyen megjavul.

Firnigíiány ur meköszönte a jó 
tanácsot, Kiliányt kistafirungozták 
a házból, valamint az én bátyámat 
is német szót tanulni.

így került Kiliány hozzánk.
— Szerbusz Kiliány! Örvéndek 

Kiliány! Isten hozott, Kiliány!

amelyre a perselypénzeket kívánja 
kijelölni: szeptemberben 250 Kor. 
50 üli. októberben 145 Kor. no
vemberben 199K. 22 f. decemberben 
237 K. 68 fillér, tehát havonkint 
átlag 200 Kor jön be, amely elég
séges lesz arra, hogy 1- -?. év alatt 
a várostól kért kölcsönt letörlesszék. 
(Helyeslés és éljenzés.)

Utcaszabályozás.
A Szögyény Marich utci Simor- 

utca melleti torkolatából Gál Sándor 
30 □  ölnyi területet (per 100 K ) 
kíván a várostól megvenni. Egyben 
Ígéri, hogy ha a háza valamikor 
megépül, 2 méterrel beljebb épitaz 
utca legszűkebb helyén. Nagy vita 
keletkezett. Az eladás mellett be
széltek : Rauscher Béla, Bernstein 
Sámuel, Winkler Vilmos, Say Fe
renc, Steiner Jákó dr ; ellene : Nagy 
Ignác, Pollák Ármin, Pénzes Imre, 
Németh János, Czapáry László dr., 
Kovács A. Sándor. A közgyűlés a 
tanács javaslatát elutasította.

A Sörpince-utca és Bankutca 
szabályozási vonalát nem állapíthat
ták meg, mivel a biz. tagok nagyobb 
fele már elszállinkózott.

Juhos Jánosné és Németh János 
szabályellenes telekeldarabolási ké
relmét elutasította, Hufnagel György- 
né kérelmét azonban teljesítette a 
közgyűlés.

Futó ügyek.
Az ágostai egyház köszönetét 

tudomásul vette a közgyűlés.
A vízvezetékre 66 ezer kor., a 

házipénztárnak 200 ezer koronát 
folyósított a közgyűlés.

Bánfy Dezső báró szobrára 100 
koronát szavazott meg a közgyűlés.

A zárórák meghosszabbítását Ságy 
Lajos főkapitány felszólalása után 
nagy többséggel elutasította a köz
gyűlés.

Az nj árvaház helyéül a közgyű
lés a gyalogsági laktanya mögötti 
területből 2050 □-ölet jelölt ki. A 
katonaság ugyan nem szívesen 
egyezik ebbe bele, de mivel a ka
tonaság maga az élelmezési raktárt 
a saját járványkórháza mellé épí
tette, tehát a kifogása akadémikus 
értékű.

A sörházi malom bérlete április 
végén lejárván, a januári közgyű
lésig nyilvános árverés utján ha
szonbérbe adatik.

Wünsch Antal ellenőr 3 havi 
szabadságot kap.

Az ipariskola előkészítő osztályá
ban rajz helyett közismereti tárgya
kat adnak elő. Az építő iparosta- 
noncok osztályát kétfelé választják, 
az iparostanonc-otthont pedig ki
bővítik.

Békefi Rémig dr. zirczi apátot 
üdvözlő iratban köszönti a köz
gyűlés.

A 20 ezer korona állami [segély
ből 18215 kor. a tisztviselőknek jut, 
a többinek a kisemberek között 
való szétosztására a januári köz
gyűlés intézkedik.

Szirbek József 200 kor. irodaálta
lányát az alapfizetéshez csatolja a 
közgyűlés.

Saára Gyula dr. meleg hangon 
üdvözli a közgyűlés tágjait az uj 
év alkalmával, Miklós Géza v. b. t. 
a közgyűlés jókivánatait tolmá
csolta.

Az uj városház 
építésének története.

Irta : Saára Gyula dr. polgármester.

Mintegy 4 évtizedet m eghala
dó idő előtt a  törvényhatósági 
bizottság, tekintettel arra , hogy  
a  városház helyiségeiben az ösz- 
szes hivatalok el nem  férnek, 
belátta szükségét annak, hogy  a 
városház épület kibővittessék és 
e rre  vonatkozólag Ybl Miklós 
országos tekintélyű építész ta
nácsát kérte  ki.

Ybl Miklós a város felkért 
szakértője m ár az időben azon 
tanácsot adta a város hatóságá
nak, hogy  a jelenlegi városház 
lebontassák és helyette egészen 
uj épület emeltessék, m ert a je
lenlegi városház épület falait 
nem tarto tta olyan szilárdaknak, 
hogy azokra a biztossági é rde
keli veszélyeztetése nélkül még 
egy em eletet lehetne építeni.

A törvényhatósági bizottság 
azonban kitért a városház ép í
tésének kérdése elől. És az építés 
kérdése pihent 1890 évi október 
hó 29-ikéig, am ikor is az akkori 
időbeni polgárm ester jelentést 
tett a közgyűlésnek, hogy a vá
rosház épületében az összes h i
vatalok el nem férnek és egyes 
hivatalok érdekében égető szük
séggé vált az alkalmas hivatalos 
hely iségről való gondoskodás.

Javasolta tehát, hogy a h iva
talok m egvizsgálására és ez ala
pon  teendő  javaslattételre egy 
7 tagú bizottság küldessék ki. 
A po lgárm ester javaslata alap 
ján az 1890. év október hó 30- 
án tarto tt rendes közgyűlésből 
a polgárm ester elnöklete alatt 
D ieterich Szilárd, Pálffy Károly, 
Kovács István, Tóth Artúr, dr. 
F an ta  A dolf, Schmidt Károly, 
Almássy Ferenc, Say Ferenc, 
dr. Major Ferenc és P atay  J á 
nos urakból álló bizottság kül
detett ki azon határozott u tasí
tással, hogy  a városházán levő 
h ivatalos helyiségeket alaposan 
megvizsgálva, az ott észlelt h iá
nyokró l, valamint az egyes h i
vatalok által igényelt he ly isé
gek rő l és annak mily m ódon 
leendő orvoslása tárgyában  vé- 
lem ényes javaslatot terjesszenek 
a közgyűlés elé.

A kiküldött szükebbkörü b i
zottság 1890 évi novem ber 17 
a  vizsgálatot megejtvén, m egál
lapította, hogy a városházán levő 
h ivatalos helyiségek szűk és sö 
tét vo ltuk  miatt á ltalánosságban 
véve nem  felelnek m eg, ső t 
egyes hivataloknak azonnali k i
bővítése, célszerűbb elhelyezése 
sü rg ő sen  és elodázhatatlanul 
k ívánatos.

E zen  bizottság javasolta, hogy  
a városház jelenlegi épülete szak
értőkkel sü rgősen  vizsgáltassák 
m eg, vá jjon  lehet-e a rra  m ásodik  
em eletet építeni annélkül, hogy  
a  falak biztonsága veszélyeztet
n é k  ős h ogy  az igy  n y erendő  
h ivatalos helyiségek hosszú id ő re  
m eg fo g n ak ^  felelni a szükség
letnek.

A m ennyiben ped ig  a szakér
tők oda nyilatkoznának, hogy a 
városháza 2 em eletre a  jelenlegi 
falak megtoldásával fel nem 
építhető, az esetben a  szakértők 
adjanak véleményt, hogy  a vá
rosház keleti oldalán fekvő te
leknek szárnyépülettel leendő 
beépítése által elegendő és al
kalmas helyiségek lennének-e 
nyerhetők a hivatalok elhelye* 
zéséi’6

A polgárm ester által 1890 évi 
novem ber hó 18-ikán egybehí
vott szakértők egyhangúlag oda 
nyilatkoztak, hogy  a városház 
jelenlegi épületére még egy má
sodik emeletet építeni nem le
het, mivel a falak nem téglából, 
hanem  apró kődarabokból van
nak építve és nem kellően szi
lárdak arra, hogy még egy eme
letet megfúrjanak.

A városi közgyűlés a város- 
házépités illetve átalakítása kér
désével 1891 évi febr. 23-án tar
tott rendes közgyűlésén foglal
kozván ismételve elism erte, hogy 
bár fontos és elodázhatatlán 
szükséget képez, hogy a városi 
hivatalok kellő elhelyezést nyer
jenek és fel is kérte Say Ferenc 
és Rózsa Ferenc építészeket — 
kik önként vállalkoztak a város
ház átalakítás iránti javaslatté
telre ez irányban! vélem énya
dásra : mégis azonban úgy ha
tározott, hogy egyelőre elégsé
gesnek tudta megbízni a városi 
tanácsot niugánházakban kellő 
bérletre és oda egyes hivata
loknak elhelyezésére.

A városi tanács ezen m egbí
zás folytán a G utm ann féle ház
ban egy 4 szobából álló lakást 
bérelt és oda 1891 évi május hó 
1-től kezdödöleg a m érnöki ki- 
vatalt, a két árvaszéki ülnököt 
és a közgyámot áthelyezte.

Ezen eljárást az 1891 évi m ár
cius hó 23 és 24-én tarto tt köz
gyűlés jóváhagyván a városház 
építésének kérdését, szerencsé
sen levette a napirendrő l.

i v/h/.ix.j *• ■:rlkc.tk.l

Levágandó!

1912. év husvéljára
nagyszámú és igen értékes 

nyerem ény tárgyakból
sorsolást rendez.

Mindenki egy-egy sorsjegyhez 
juthat,

I. 30 ilyen szelvényért, (tes
sék ezt a szelvényt levágni és 
a szerkesztőségben — Szent 
István tér 1. — beváltani.)

II. ha a Fejérm egyei N aplónak 
5 uj előfizetőt szerez és azoknak 
legalább egy hónap i előfizetési 
diját beszolgáltatja.
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Tele van a város. . .
Tele van a táros malacsikőliással. 
Áralku: malackáit bttcstt sóhajával, 
fíolvongok közöliiik,[ébren álmodozva 
Minlha minden kis malacka felém 

/•islan/atta.
Ah ! hol van az álom, mii közöttük 

szőttem stb.

. . .  Ah ig e n ! hol van az álom 
a szép ropogós m alacpecsenyéről 
a kunkorodó szép kis farkincá- 
tokról, ressre  sült helyeske füle
tekről, am elyből még kikandi
kál emlékül egy pár szál szőr
zet, amelyet em lékül illik eltenni. 
Hol van az álom az okos malac
fejről, am elyből hófehéren in
teget ki a velő és főleg hol van 
az álom a gyönyörű , kívánatos 
hátacskátokról, amely kopog és 
törik a kés alatt, m int a legfino
mabb ajkai üveg. Ah lelkem ! ne 
háborogj, sz ü in ! szűnj meg han
gos galoppban nyargalászni, 
összefut a számban, nem győzöm 
a nyelést a kéjes indulatok lu- 
kulhisi képzetei kö ött.

— 4 —5—h -7—8 k. darabja -  
mondja a kofanéni és úgy mo
solyog mellé a szellőveri; orcá
jával, a viharedzett ajkaival, 
mintha legalább három nak az 
árát nézné ki a zsebemből, mint
ha a pénzt loptuk volna, vagy 
legalább is városi .tisztviselők 

. volnánk, akik közt most oszt ki 
az állam tizennyolcezerkétszáz- 
tizenöt koronát és hatvanhárom  
fillért bankóban, aranyban, ezüst
ben, nickelben és rézben.

Ily pokolian drága és mégis 
annyi van és mégis annyian ve
szik, m intha az egész esztendei 
szerencse ennek  a drága kis 
malackának a bő re  alatt rejtőz
nék, melyet ott kell keresni és 
most, újévkor kell megszerezni. 
Szegény malackák, egy-egy bu- 
rittó alatt tizen, húszán rem eg
nek a hidegben, összebújnak, 
mint a kis fiaverebek, föl-fölvi- 
sitanak m ikor a kofanéni nem 
hófehér kacsói közibük m arkol
nak s elfogva őket a lábacská
iknál a tenyerük  m érlegére te
szik. Aztán alkusznak, veszekesz- 
nek fölöttük, mig végre iszonyú 
áron az uj tulajdonos kezébe 
kerülnek. Lábbal fölfelé, fejjel 
lefelé cipelik őket hazafelé, hiába 
nyöszörögnek, sikoltoznak, az 
irgalom m eghalt, a szivek m eg
fagytak akkor, am ikor az em
berben fölóbred a vadállat, az 
éhes, a vérengző, a konyhakést 
a vajdling szélén köszörülő vad
állat.

. . . B r r ! ezt m ár nem tudnám  
végignézni, inkább a város má
sik felére szaladnék előle . . .

. . .  de a malacka szép, mo
solygó, p iros hátacskáját, am ikor 
a kés alatt kopog, törik, m int az 
ajkai üveg, azt — bocsánat az 
engedelem ért! — azt szeretem, 
nagyon szeretem , az az ideálom, 
de . . .  a h ! hol van  az á lo m ! 4 
5, 6, 7, 8, kor. a  kunkorodó far 
kincák, a ropogós fülecskék, a  
hófehér velőcskók csak álom nak 
m aradnak. — lk. —

F ’n c m l r  Kovács Dezső mű
fogászati termében 

Székesfehérvár (Rózsa-u. 5 sz. a. e
melet Zirci templommal szemben.

Ö n g y i l k o s  j e l ö l t e  k.
Megakadályozott

szerelmi dráma.

Két m eggondolatlan fiatal 
u rilány  öngyilkosságát akadá
lyozták m eg a csendőrök. Sze
relm esek voltak a  kicsikék és 
azt hitték, hogy akkor illik ön 
gyilkossá lenni, m ert az életből 
úgy  tanulták, az újságból úgy 
olvasták, hogy a legtöbb szere
lem öngyilkossággal végződik.

A m artonvásári állom áson teg
napelő tt délután két csinos, jól 
öltözött leány szállt le a  B uda
pest felöl jövő vonatról. A leá
nyok sugdoztak egym ásnak, ta
nácstalanul néztek körül s nem 
tudták, hogy m erre m enjenek, 
mit tegyenek. Szóval gyanúsan 
viselkedtek. Az állom áson két 
csendőr is volt, ezeknek feltűnt 
a leányok furcsa viselkedése, 
m iért is igazolásra szólították 
fel őket. A leányok m egijedtek 
és ham arosan bevallottak m in
dent. A neveik Zsigm ond Mária 
és Zsigm ond Etel, az előbbi 17 
éves, az utóbbi 15 esztendős. 
E lm ondták, hogy m indketten sze
relm esek, m indegyiknek m egvan 
a m agá ideálja, a papa azonban 
nem  egyezik bele a házasságba. 
Azért szöktek m eg hazulról, 
hogy  öngyilkossá legyenek.

A csendőrök pártfogásukba 
vették a leányokat s értesítették  
szüleiket a történtekről. A leá 
nyok  apia még aznap este m eg
jelent M artonvásáron és haza
vitte leányait.

Kniltejholfer Józsefet
szabadlábra helyezték.

A szeptem ber 15-i felsővá
rosi tűzvész  okozásával, g y ú j
togatással vádolva szep tem 
ber 2 0 -án letartóztatták  K nit- 
telhoffer József sörpince-utcai 
lakost. A zóta előzetes le tartóz
tatásban  volt, tegnap délu tán  
azonban  szabadlábra helyezték. 
A v izsgálat ugyan is befejezést 
nyervén, az ügyészség  nem  
vállalta a vad képviseletét, m ert 
n incsenek  a vádlott ellen ele
gendő bizonyítékok. K nittel- 
hoffer József ügyvédje, dr. 
A ngeli Ödön.

Fekete Sas 
Téli kertjében

Szombaton este

cigányzene
Vasárnap este 8 órakor

katona-zene
Kitűnő ételek és Italok.

H  I  T *  K  K .
N a p t á r .

Dec. 31. Vasárnap.
Szilvesztar p., A Szilveszter. ,
B. Sebestyén, Jer. ostr. böjt.
íY íj/> kel 7 ó. 50, nyugszik 4 ó. 16.
Hold kel 12 ó. 49. nyugszik 2 ó 43.
Időjelzés: Éjeli fagy, száraz.

Kiízp, választmány ülése a  városnál d. e. 
10 ó. .

Gabarct a színházban. Este 8 ó.

19 12
Január I. Hétfő

U. Katii. : Újév. Urunk névadásának ün
nepe. _

P rot: Újév.
Gör. kel.: Bon.
Zsidó : T. 5672.
Nap kel 7.50. nyugszik 4T7.
Hold kel d. e. nyugszik d. u. __
Népakadémia előadás. Távírda u. 6. Elő

adó : Csúcs István. D. u.'G ó.
Felsővárosi kath. körben előadás és 

pásztorjáték d. u. 4 ó.

Olvasóinknak s lapunk 
mindén barátjának bol
dog uj esztendőt.

Istentiszteletek a Székes
egyházban. A szokásos hálaadó 
istentisztelet f. h ó  31-ón délután 
5 ó rakor lesz, am ik o r a szent 
beszédet dr. P ro h á szk a  O ttokár 
m egyóspüspök tartja.

Újév napján  a  legm óltóságo- 
sabb oltáriszentsóg im ádásra 
tétetik ki a reggel 5 ó ra i szent
m isén ; a szentsógbetótel pedig 
d. u. fél 6 ó rak o r lesz.

Szentm isék lesznek m ég reg 
gel 7, 9 és 11 ó rakor.

Á Zichy család szeniora cimü 
tegnapi c ikkünkre vonatkozólag 
illetékes helyrő l azt a  kiegészí
tést kaptuk, h o g y  a  szeniorátus 
földbirtoka N ógrád  és Hontme- 
gyékben, tehát a  K árpátok  déli 
nyúlványain te rü l el, terü lete 55 
ezer m agyar hold, a  m elyből 
27000 hold erdő. A 800 ezer ko 
ronás jövedelem  sa jtóh ibán  alap
szik. E redetileg  300 ezret irtunk  
s a 3 és 8 szám  elcserélődött.

— Adományok. A Tóvárosi 
Szent Imre h. c. r. k. ovoda- 
egyesűlet részére Krencz Ig
nác kanonok az egyesület 
védnöke 300 kor. IC. Horváth 
István kanonok az egyesület 
elnöke 100 koronát adomá
nyoztak.

— Újévi üdvözlések. Az iparis
kola tanítótestülete Pausch Rafael 
igazgató vezetésével f. hó 30-án 
délelőtt az újév alkalmából üdvö
zölte a polgármestert. Az igazgató 
szívből jövő szavaira a polgármester 
szép beszédben válaszolt, viszonoz
ta a jókivánatokat és legteljesebb 
elismerését fejezte ki az ipariskola 
tanítótestületének kiváló műkö
désért.

A város tisztikara hétfőn délelőtt 
üdvözli a polgármestert. , A tiszt
viselők jókivánatait dr. Kerekes La
jos főjegyző fogja tolmácsolni.

— Nemesszivű grófnők. Isz- 
kaszentgyörgyön mint minden 
évben, úgy az idei karácsony
kor is szép jelét adták a főméit. 
Pappenheim grófnők az iskolás

1911. december 31. •

gyerm ekek  irá n t táplált jó in d u 
latoknak. M inden egyes iskolás 
gyerm ek  kap o tt egy  k is csom a
got, am elynek  boríték já t zseb 
kendő, ta rta lm át pedig  sütem éoy, 
gyüm ölcs s szentképecske v agy  
rózsafüzér képezte. A zonkívül 
m inden  Pappenheim  uradalom 
beli cse léd  gyerm eke, továbbá 
sokan  a  szegény  gyerm ekek k ö 
zül kap tak  értékes ru h ad a rab o 
kat. A legszegényebb 16 g y e r 
m ek k ap o tt egy-egy p á r  va- 
donatu j csizm át is. A jó  Is te n  
fizesse m eg  az irgalm as lelkű  
g ró fn ő k n ek  nem es áldozatkész
ségüket.

—  Felsővárosiaknak ! Új év 
délu tán  5 ó rá ra  jelzett k a rácso 
n y i sz ín já ték  a  székesegyházi 
szen tségbetétei m iatt nem  5 
órakor, hanem  4 órakor fog  
kezdődni az ovoda n ag y te r
m ében. B aranyay  Lajos előadása 
ped ig  az idő  röv idsége m iatt 
m ost elm arad, s a legközelebbi 
alkalom m al lesz m egtartva. B elé
pődíj 20 és 10 fillér. G yerm ekek 
az előadáson  nem  je lenhetnek  
meg.

— A szabad Lyceum legelső elő
adása jan. hó 1 én d. u. 5 órakor 
lesz. Az előadás tartalmas műsorá
ból különösen kiemelendő a „Komé
diások" c. bohózat. Azonkívül sza
valat, monolog és cimbalom szám 
teszik élvezetessé az előadást.

— A Népszövetség ez évi
10 füzetét ma déléiőtt fél 11-től 
12-óráig vegyék át a csoport
vezetők a népszövetségi irodá
ban, Sz. István-tér 1.

— A hamis mérlegek. Néhány 
nappal ezelőtt megírtuk, hogy 
a helybeli mértékhitelesítő hi
vatal több kereskedőt feljelen
tett a rendőrségen, mert a ren
desnél kisebb súlyú mértékek
kel mértek. A rendőrség ma 
délelőtt 36 kereskedő ellen foly
tatta le az eljárást ez ügyben, 
s valamennyit csekély pénz
büntetéssel sújtotta, mert be
igazolódott róluk, hogy csak 
éppen a 2 évi kopás folytán 
előállott súlyveszteséggel volt 
könnyebb a súlymérték.

— Segédjegyzöválasztás. Érden 
Vágó Lajos okleveles jegyzőt se
gédjegyzővé választották.

— Halálozás. Krachler József 
helybeli vendéglős f. hó 29-én délelőtt
11 órakor rövid szenvedés után 
életének 53 ik, házasságának 22-ik, 
évében elhunyt. Temetése f. hó 31-én 
délután fél 2 órakor volt a Budai ut 
40. számú házból.

íffí"  Értesítés, g m
Tisztelettel értesítem igentisztelt 

vevőimet és ismerőseimet, hogy tűzifa és 
kőszén raktáromhoz a  közönség kényelmére a  
telefont is bevezettem, úgy hogy, most min
den fáradság nélkül a  rendelésüket megte
hetik, úgyszintén megrendelés után azonnal 
meg is kapják. Üzletem 5 évi fennállása biz
tosíték, hogy a  kiszolgálás pontos és szolid 
olcsó á rak  mellett eszközöltetik. Becses ren
delésüket továbbra is kérve, maradtam illő 
tisztelettel. STÁRK SAMU, tűzifa és szén 
kereskedő.

Raktár a  Teherpályaudvaron, lakás 
Széchenyi-utca 24  sz.
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— A népakadémia előadása 
nem vasárnap, hanem  hétfőn, uj 
év napján este 6 ó rakor lesz.

— Farsang. A Kér. Keresk. Alk. 
Köre kezdi meg az idén is az is
mert sikeres hangversenyes tánces
télyével a farsangot, jan. hó 7-én. 
A hangversenyen a katonazeneka
ron kívül, melyet Fricsay Richárd 
karnagy vezet, közreműködnek még 
Kováts Irénke, Gerő Linuska és 
Szaplonczay Rózsika urhölgyek. 
Részletes műsort a lap legközelebbi 
számában közöljük. A katonazenét 
kedvelő fiatalságnak is kedveskedik 
a rendezőség, amennyiben a kör
táncokhoz a katonazenekar szol
gáltatja a zenét. Jegyek előre vált
hatók Kováts Pál és Nofitzer János 
cégeknél Nádor u'ca.

— A kath. legényegylet je l
m ezestélye január 14-én lesz.

— Az Iparoskor saját hely isé
g ében  Szilveszterkor tánccal 
egybekötö tt tea-estélyt rendez. 
T réfás felolvasás, páros je lene
tek  előadása, kitűnő zene. Ju ta 
lom képen egy drb. é rtékes élő 
állat lesz kisorsolva. Belépő dij 
tea  és sütem énnyel 80 fillér. 
Kezdete este 8 órakor. E lő jegyez
n i lehet Balogh Ferenc és H ein 
M árton üzletében, valam int a 
k ö r  szolgájánál. Számos lá to 
gatást k ér a kör vigalm i b i
zottsága.

M  az Elit kávéházban %
H  nagyszerű műsorral %
^  %

Kitűnő ételek és italok. %

— Az Olympia mozgófénykép- 
szinházban (Budai-ut 3.) óriási ka
cagtató Szilveszternapi és újévi mű
sor, mindkét nap 3 előadás 4, 6 és 
8 órakor. Műsor : A meggyógyult 
Máxi. A gyűlölt vetélytársnő. ? ? ? 

'Pali. Furcsa fantázia. Zig-Zag akro
bata csoport, látványosság. Fogadás 
a  turfon, komikus jelenet, előadják 
Milo ur és Mari kisasszony. Müller 
teherkocsijai, kacagtató. Egy ijesztő 
muzeum. a kacagás netovábja. — 
Aki igazán nevetve akar az ujesz- 
tendőbe átlépni, az okvetlenül meg
nézze az előadást.

— Névváltoztatás. Neuhorn Jenő, 
Lajos és Vilmos váli lakosok veze
ték nevüket Nádasra változtatták.

A Divat Szalon. Magyarország első női 
lapja, értékben folyton emelkedve s munka
körét mindjobban kiterjesztve töltötte be 
huszonnegyedik esztendejét, melyet a  lapok 
életében tán igazabban lehetne a teljes érett
ség és nagykorúság idejének nevezni. Most 
a XXV. évfolyamat járja és viszi az ország 
minden tája felé, __ az úri házaktól a dol
gos varrónő hajlékáig, — mindazokat a^tud
nivalókat, a melyeket ma már egy nőnek, 
mint leánynak, feleségnek, anyának, társa
ságbeli hölgyek kenyérkeresőnek és  ̂házi
asszonyok tudn’ia kell. Ez a tudás képesíti 
arra, hogy ne csak tájékozást nyerjen a di
vatról, de ázt takarékosan hasznára is for
díthassa. A Divat Szalon képei elsőrendüek- 
jparmüvészeti tanfolyami páratlanok' a szép1

rodalmi olvasmányokat nem kisebb Írónő, 
mint Szabónd Kogáll Janka elsőrendű írói 
gárda segítségével szolgáltatja ; költemények
kel. novellákkal, szép és nagy regényekkel, 
női életrajzokkal, melyeket jól sikerült arc
kép kísér, oktató cikkeket, érdemes köny
vekről, zeneművekről, színdarabokról feljegy
zett tudnivalldkal s egy olyan Szerk. Postá
val, a mely szinte lexieónek színvonalára e
melkedik és a legjáratlanab kérdezősködő- 
höz is szeretettel, segítséggel leszáll, — A 
Divat Szolon egyike a legolcsóbb lapoknak: 
előfizetési ára negyedévre csak három korona 
dacára annak, hogy kiállítása díszes és bő
kezű. Kéthetenként megjelenő színes, kemény
táblás füzetei dús tartalmukon kjvui ingyen 
mellékletekkel is szolgálnak : szabás-iwel. 
gyermekdivatujsággal stb. Az évfordulót pe
dig azzal teszi emlékezetessé, hogy előíizet- 
tőinek ady elegáns naptárt küld szinten kü
lön dij nélkül. A legnagyobb elismeréssel 
ajánljuk olvasóink figyelmébe o derék női 
divatlapot, tudomásukra adva a Divat Sza
lon kiadóhivatalának elmét: Budapest IV  ;

Eskü-nt 5 se ,• a hol — éppen úgy az or
szág bármely postahivatala utján is — elő 
lehet fizetni. Kívánatra mutatványszámot is 
küld c lnp kiadóhivatala.

— A cigány ember fakó lova. A
csőri faluvégen díszük a Lakatos 
Gyuri 28 éves cigányember sátora. 
Egyszerű kis épület, rongyokból 
összerakva, istálló sincs hozzá, pe- 
oig a mórénak van ám egy lova. 
A szőre fakó, lábai közül kettő sán- 
tit s csak egyik szemére vak ; egy 
kicsit kehes, de ezt a hibáját meg
bocsátjuk, mert 48-ban tüzérló volt.

| Testvérek között is megér 20 ko
ronái. Kitűnő egy gebe. A szegény 
pára télen, nyáron, éjjel-napal kény
telen a sátor előtt levő kocsi mel
lett álldogálni, azaz hogy le is fele
ltetik, ha éppen úgy tartja a keove. 
A tegnapelőtti szép holdas éjjelen a 
cigány az igazak álmát aludta a 
sátorban, a fakó pedig csillagot vizs
gált a sátor előtt. De nem föltelé 
nézett a sátárból, hogy mint szokta 
jó reggelt kivánjun egy lőccsel a 
szegény állatnak. A ló nem volt 
sehol. „Megloptak megloptak„ nyög
te a móré. Szaladt s rendőrökhöz 
jelenteni. Azok mindjárt arra gon
doltak, hogy nehéz ott lopni, ahol 
a gazda maga is cigány. Tényleg 
ki is tűnt, hogy a ló megszökött. 
Többen látták, amint árkon-bokron 
át Fehérvár felé bandukolt. Ha va
laki találkozik vele, mondja meg 
neki. hogy a gazdája nehéz szívvel 
visszavárja.
Telefon F l * t o C Í t Ő C  Telefon
278 sz. t i  I c a i  I C O .  278 sz.

i Van szerencsém tisztelettel értesíteni a 
n- é. közönséget, hogy mai naptól kezdve a 
telefont üzletembe bevezettettem és igy mó 
dómban áll a  vevőimet azonnal kiszolgálni. 
Állandóan raktáron tartok mindenféle öl
fákat, trifaili-, porosz- és kovácsszenet-, I 
porosz-, dió-, coaksz-, tatai brikett-, vágottfa 
és összes bognár szerszámfákat, valamint 
mindenféle szőlőkarókat. Miután üzletem már 
10 év óta fennáll, vevőimet mindig pontosan 
lelkiismeretesen kiszolgáltam, ennélfogva 
kérem továbbra is becses pártfogásukat. 
Maradtam teljes tisztelettel RÓTH JAKAB, 
Széchenyi-utca 81 sz. (Sajátház.)

Ön okosan teszi, ha hozzá
szoktatja családtagjait, hogy ru 
haszöveteket és posztókat csak 
Rudbányai posztó kereskedésé
ben szerezzék be.

Van szerencsém a nagyér
demű közönségnek becses tu
domására hozni, hogy e hő 
10-vel fivérem Freud József ur 
Haltér I. szám alatti üzletét át
vettem és azt saját nevem és 
bejegyzett cégem alatt tovább 
vezetni fogom. Kérem a tisztelt 
vevőközönséget az alkalmat fel
használni és karácsonyi vala- 
it in t újévi bevásárlásait nálam 
eszközölni, mert az átvett cik
kek rendkívüli árban adatnak 
el. A nagyérdemű vevöközönség 
pártfogását kérve, vagyok tel
jes tisztelettel FREUD MIKLÓS.

Színház.
1!)11. dec. 21).

Bolond. Telt ház nézte végig zó
nában Rékosi-Szabados poetikus 
szép daljátékát. A darabot Érckövy 
és Pataki vitték teljes diadalra k i
fogástalan művészetükkel, erőteljes 
tiszta énekükkel és érzésteljes játé
kukkal. Az összjáték is kifogástalan 

1 volt. Csak talán a második felvonás 
| végén állították volna a kart kissé 

előbbre, hogy a befejező hatalmas 
kórus jobban érvényesüljön. Külö
nös dics retet érdemelnek az összes 
szereplők jó ízlésükért, mellyel a 
búcsusok profanizálásra könnyen 
felhasználható jelenetét igazán diskré- 
tül játszották meg. Így szeretjük 
látni a mi színészeinket.

—s.
M ű s o r :

Vasárnap d. u . : Sárgaliliom.
„ este : Cabaret.

Hétfő d. u. : Bolond.
„ este : Ártatlan Zsuzsi.

Kedd: Becstelen. (Zóna.)
Szerda : Ártatlan Zsuzsi.
Csütörtök: Élő halott.
Péntek: Rejtélyes ember. (Zóna.)
Szombat d. u : Rómeó.

„ es te : Üdvöske.
Vasárnap d. u . : Ezred apja.

„ este: Annuska.

A p r ó  h i r d e t é s e k
Apróhirdetések előre fizetendők. 

Újévi lapok, köszöntők, tréfás 
lapok, névjegyek, névjegyborité- 
kok legolcsóbban kaphatók Kauf- 
man papirkereskedés Kossuth-
utca 9._____________ __________

Kertekalja-utca l24 számú ház 
és egy búzaföld a keresztesi ha
tár mellett, továbbá egy száraz
rét a palotai-ut mentén eladó. 
Tudakozódni Kertalja-utca 24.
szám alatt l e h e t . ___________

Ingyen kap egy szép nagy 
gramofont, ki 15 drb. dupla 
nagy lem eszt vesz 60 korona 
készpénzért Robitsek Sándor pa- 
plrkereskedésében Kossuth-utca.

A ráchegy alatt úgy  nevezett 
Fanta-féle csucska föld házhe
lyekké felmérve m a herefö ld : 
8 évi kedvezm ényes fizetési fel
tételek mellett eladó. T udako
zódni lehet Almássy Ján o s sö r
háztér 3. szám.

Jó  karban levő 1 db. 4—500 
literes több db. 8—9—10—15 
hektóliteres avétt h o rdó t kere
sek megvételre. Almássy János 
S örháztér 8.

Nem fizet portot, ha tucat 
lapot, folyóiratot, eredeti áron 
nálam  rendel. K aufm an k ö n y v 
kereskedő, K ossu th-u tca 9. —  
Napilapok is előfizetők!

Szent-lstván-utca 17 szám 
alatti ház eladó. T udakozódni 
lehet Ligetsor 2 szám  alatt az 
ügyvédi irodában.

Fél búzaföld zöldségterm elésre 
kiadó. Tolnai-utca 14.

Olvasók, saját készítménynek a 
legkülönfélébb kivitelben kaphatók 
a szemináriumi templom sekrestyés
nél. Megrendelésre is készít olvasó
kat, Juzéseket, javításokat elvállal.

Zámoly-utca 56 sz. alatt egy 
négyszeres hangú harm onika 
eladó.

Egy kazal széna eladó Szé- 
chényi-utca 164. sz. alatt.

Keresek egy jókarban  levő 
olcsó garnitúrát. _________

Egy tisztességes családos vin
cellér kerestetik 10 oktályos szöl- 
löhöz, a legm agasabb fizetés 
adatik. Cim a kiadóhivatalban.

Ö reg-utca 50. sz. ház  sza
badkézből eladó. T udakozódni 
ugyano tt lehet.

Eladó hálószoba-bútor, jókar
ban, m att, —  u gyano tt barack
lekvár is eladó. É rtekezni dél
előtt lehet, Kégl G yörgy-utca 
13, kaputól b a lra .____________ _

Bérbead ó : két darab  kaszáló 
és két darab vető rét, bővebbet 
Öreg-utca 32 sz. háztulajdo
nosnak_______________________

Önálló szabóiparos vagyok 
55 éves elmúltam, szeretnék há
zasságra lépni 1 középterm etű 
kereszténykatholikus gyerm ek
telen özvegy, vagy idősebb ha- 
jadonnal — de 30 éven túl 
kinek pár ezer k o rona hozo
m ánya volna, a szabóüzlet kibő
vítéséhez. A hozom ány nem 
lenne veszélyeztetve, ső t ellen
kezőleg nagyon jól jövödel- 
mezne kamatokat. Válaszok Ko
moly szándék cim alatt a kiadó
hivatalba kéretnek.____________ .
—Gőzmalom-utca 7. sz. házsza
badkézből eladó. Ugyanott egy 
házhely is eladó. Tudakozódni 
Gőzmalom-utca 3 sz. a. lehet.

N agyrabecsült rendelőim nek, 
jó  barátaim nak  és ism erőseim 
nek ezúton k ivánok Boldog 
Ú jévet.

L átics Ferenc,
úri és női cipész.

Mélyen tisztelt vendégeim
nek Boldog Újévet kivánok.

Tisztelettel
A Szent István fürdő

tulajdonosa.

Biztos g y ó g y sz e r: 
gyomor- és cukorbetegek
nek köszvény-, hólyag és

SÓSKÚT w sm u rtl Félpohár YITA-fowás a őyomor-

A vállalat tulajdonosa:
„C0NSUM“  kereskedelmi részvénytársaság

Budapest, VI, Teréz-körut 4. Telefon I0T I3:
lapható: Kovács Pál, Pinkás Zsigmond Fiai, Simon György és bzi 

gethy Testvérek cégeknél.
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T isztelt vendégeim nek, isme^ 
főseim nek és jóbata ta ím nak  ez 
utón kívánok Boldog Újévet.

Bandi Ferenc,
vendéglős.

Jóakaró im nak  és ism erőse
im nek ezú ton  kivánok Boldog 
Újévet.

Fekete Géza.

T isztelt vendégeim nek, ism e
réseim nek és jóbarátaim nak  ez 
utón kivánok Boldog Újévet.

Barnai Ignác,
Magyar Király szállodás.

Piaci árak.
Ruza . . . .  . 22\)0—22 30 K
Á r p a .........18"70— 18 50 ,,
R o z s .........19 10— 18 90 „
Z a b ........  18-00—18-40 „
Kukorica . . . .  17‘UŰ— „

£ Széna kötött . . . 9.40—
1 Széna kötetlen . . 7-40— 7.00 „
IJ Szalma zsupp . . IJ-OO—
1 „ kötött ta!
i
i

karmány . .V40— 5-20 „
„ alom . . . 4-U0—

Burgonya . . . . S 80— „
V Tűzifa kemény . . ;11-00—
í ,, puha . . . í 100— „
1 S z é n .................... 3.00—
1 Zsir .................... 1 -80—
i Sertés B»o kg.-n alul •í'ü—1 — ,
,’j „ 100 kg. n telül
I 12o ig 1-10— f,

lón kg -n felül 1 -24 —101.

X X X X X X X X X X X X  
X  X
X  A X
X  A  X
£ Szent István £
X  gőz és kád-fürdöt X

ujev napján J
X  r e g g e l  X
x 4  órakorx
X  XX  nyitják ki. x
X  X
X  Xxxxxxxxxxxxx

X T « j r : t ó r v T E

kiárusítás
a következő cikkekben:

Függő lám pa................
Kávés készlet................ . 5-50
Tea készlet.................... . 5'80 „
Vizes k é sz le t................
Boros készlet................ • B—
Sörös készlet aranyozva • 3-30 „
Ebédlő készlet . . . . . 13-50 „
1 majolika állvány 0 tá-

nyérral........................ . 3 70 „
0 vizes p o h á r................
0 boros pohár . . . .
Wolfram lámpák a legjobbak 2-80 ,

Franki Lipótnál
Székesfehérvár, Nádor-utca.

M élyen tisztelt vendé
geinknek, jóbará ta inak  

. és ism erőseinek

kívánunk.

Kiváló tisz te le tte l:

un ^ T Í i m j  $

az Elité kávéház
tulajdonosai-

H alló!
Nagy S ziveszter est Ré- 
deinél. M inden vendég 
m egnyerheti a feldi- 
szite tt sz ilveszteri eleven 
pecsenye m alacot. In 
gyen tom bola. S zám os 
lá togatást kér

Rédei Vilmos,
vendéglős.

V etessük le m ag u n k a t 
jókedvben

az Enyveshátban levő

szerencse
malaccal

Szilvester éjszaka 
nyitva.

Tekintse meg kirakataimat és 
meggyőződik, hogy

Tulhalmozott
raktár miatt

a Falvay K o ssu th -u tc a i di
vatáru  cég  folyó hó 5-étől 
bezárólag decem ber hó 

31-éig .

Nagy karácsonyi 
vásárt rendez

Az áruk  g y á ri áron  alul áru- 
sitta tnak  kalap I koronától

Selyem  nyakkendők  20 fillértől 
Bőr á ruk  v ersenyen  kívül női 
divatcikkek, m inden  árban 

k iárusitta tnak .

Nem selejtezett áruk
áruim  m inőségérő l és áru im  
o lcsóságáról g yőződ jék  meg. 

FALVAY FERENC,
K ossu th -u tca .

•  S z é k e s f e h é r v á r i  |  
S Kereskedelmi  Bank
•  Székesfehérvár.
m
m
m
m

E l f . o g a d :  Betéteteket takarékpénztári könyvre 
vagy folyószámlára, melyek után

4 1!« ° b f e a - i n a a - t o t

w

i

térit, és a kamatadót az intézet fizeti. Visszafizetések tekintet 
nélkül az összegre, bármikor felmondás nélkül teljesiftetnek.

Elvállal mindennemű tőzsdei megbízásokat, a legjutá- 
nyosabb feltételek mellett.

Bel- és külföldre szóló utalványok, vagy hitellevelek ki
állítása a napi árfolyam szerint.

Idegen pénznemek vétele és eladása.
Ezenkívül az intézet uj s zékházában, tűz és betörésmentes

páncélszobát (trésort)
építtetett, mely a legnagyobb gonddal őriztetik. — Ezen pán
célszobában értékpapírok, okmányok s értéktárgyak megőrzésére ; 
alkalmas vertvasból készült, több egyénként elzárható pénztári . 
rekesz van elhelyezve, melyek mint

m a g á n p é n z t á r a  k
a legelőnyösebb feltételek mellett állanak a t. közönség ren
delkezésére. :

SZÉKESFEHÉRVÁRI KERESKEDELMI BÁNK

:
Telefon 12. telefon 12.

C Z O L L N E R
L1
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különállóan vezeteti úri

S Z A B Ó S Á G  j
Bank-u 6. sz. az Árpád- j 

fiiidö közelében |

és
cég alatt-

R U D B Á N Y A I IM R E  p ositóim sked ést
S Z Í K E S F E M Í R f á e t i a T T

a z i r c z i  t e m p l o m m a l  s z e m b e n  van.  
A cég, ki megbízhatóságáról közismert,

a szeson közeledtével kéri az általa annyira becsült nagyon 
tisztelt v e -r it, hogy, téli öltöny, nadráp, rövid és hosszú kabátra
KITŰNŐ GYÁRMÁNYU SZÖVET és POSZTÓI 

iránt érdeklődni szíveskedjenek. 
S Z Ü K S É G T E L E N  K I E M E L N I ,  

miszerint egész éven át színtartó nagyon finom 
fekete báli szalon szövetek, kangárnok,trikók, 
fekete, kék és szines N ÓI kabátposztókat, 
úgyszintén kosztüm-kelme különlegességeket 

R A K T Á R O N  T A R T  
minden fa jta szőrméket bélés és gallérokra.

V a r r ő g é p j a u i t á s o k
műhelyünkben gyorsan és szakszerűen 

készíttetnek,

A Dunántúl legnagyobb

a  S z é k e s f e h é r v á r i  B u t o r k é s z i t ő  
Iparosok Á rucsarnok Szövetkezete,

mint országos központi hitelszövetkezet tagja,
hol teljes HÁLÓ, EBÉDLŐ, SZALON,ÚRI SZOBA, IRODAI 

berendezések, valamint teljes

szállodai és kastély
berendezések a legegyszerűbbtől a legfinomabb kivitelig 
a legjutányosabb árban a legkényesebb igényeket is ki
elégítjük. Rajzokkal,, költségvetéssel díjtalanul szolgálunk.

A  nagybecsű butorvásárlÓ közönség jó 
indulatát kéri az

i g a z g a t ó s á g

Kossuth-utca 10. szám.

Szilveszter estélyre
olcsó és jó p e z s g ő t  ád

m m im ; kílhíií

SiNGER CO. varrógép-reszvény- 
társaság.

Magyarország legnagyobb ét  legrégibb 
varrógép-üzlete.

Székesfehérvár, Nádor-utca. Töltényi-há«

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
X  x

*  \ 7 Í I f ű C 7 W  ö c j M J w o  j j

X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X

, . X
X Ái uim mintaszerűek. Áraim jutányosak. X
X Kiszolgálásom pontos! x
*  Te'efon 207. Telefon 207. #

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

$  -H a  OLCSŰN akar áruhoz jutni el ne felejtse,hogy csak $
j  Kovsits Antal 5
J  városháztér'! üzletében vásároljon, hol óriási válasz- j t  

tékban kapható úri ingek, kalapok, nyakkendők. J  
M  Selyem szövet és barchet blousek, gyermek ruhács- *  

kák és kötények.
Bőr és posztó cipők. — Bársony bor ridicülök. W 
Francia pécsi fűzök. —  Kézimunka újdonságok.

Legalkalniasall) K A R Á C S O N Y I és Ú J É V I  |
aj aőá,r».d.éfe táirgryak- jj.

csemege és fűszer áruháza, Nádor-utca.
I üveg Tokaji pecsenye bor 120 kor. 

1 üveg Neszmélyi bor 88 fillér.

! S záríto tt főzelékek !
Cukor borsó, Vágott zöldbab, Julienne 

(Leveszöldség), Vargánya gomba.

H a
eladni

* ^ a g f 3 ^

venni-valója
van

az apróhirdetések közt
tegye közzé!

LEGÍZEBB ÍIREIT1 LÉKEK
H A V B A H E K  A N T A L

aco SZOBRÁSZ ÉS KÖF3R3G0 TELEPEM

,22 . FEHÉRVÁR
Tervek ingyen I elekm* 

125

F I G Y E L E M !
Azon varrógépek, kereskedőkn„ „  melyeket más ----------------
árusítanak és forgalomba hoznak, mind a régi 
SINGER'*Ba varrógépek u t á n z a t a i .  Ezek 

természetesen nem eredeti SINGER-varrógépek 
s nem is a SINGER-varrógóp részvénytársa
ságtól szármáztak, —  miért is ügyeljünk a 
védjegyre, mert csak ezen vódjegygye ellátott 
varrógépek a valódi, erdeti SINGER-gépek.

S I N G E R  c « .
varrógép részvénytársaság Bognár-u. 2,

— SZÉKESFEHÉRVÁR. —
- p .  - -  Nádor-utca Töltényi-féle ház.
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INÁDOR-U.17.SZ.
(ALATT VAN A ______ _
(Takarékos hölgyek r  » D  A n f i A N V T  ó c ' T T T Í ’ V T  ajándékokok egyedüli 
I bevásárlási forrása J k a f l A ü D U J l l  U d L Y l  olcsó beszerzési helye.

Sima bordörös és selyem csikós grenadin újdonságok báli ruhákra.

^ZILZEE MANÓ̂
j g  férfi-, fiu-ésgyermekruha raktára J |

^ S z é k e s f e l lé r Y á r .Szögyéiiy-M'aricii-ntca.p
^p5)Állandóan nagy raktárun m ind en fé le^

fia- és mrniekriiliákf

r

t
t úgyszintén

^ p a p i  öltönyök,
Ferenc József-kabát, 

köpenyek (havelok)<§f 
bőrkabátok, utazóbun-|| 
dák, raglán-feiöltők,

*1$  ’ kabátok. p
Bundák és lábszákok Ü

^|||utazásra mérsékelt díjért | |
J s  kikölcsönöztetnek. M

S A J Á T  É B D E K E ,
hogy lehetőleg összpontosítsa szükségleteinek beszerzését 
=  egy cégnél, mert ezúton védi érdekeit legjobban. =

Előnyei: 1. Nem kell ism eretlen  cégekhez fordulnia. Saját érdeke, hogy csak is- 
2. Nem lesznek szétágazott kötelezettségei. mert, előkelő céget tisztel
ik Állandó összeköttetésnél pontos és reális jen  meg bizalmával.

kiszolgálást b iztosit m agának. „
4. Á llandó összeköttetése m indig vigyázni AUFRECHT es GOLDSCMMIED 

fog önt vevőjének m egtartani. Utóda

E L E K  É S  T Á R S A  R.-T.
IE 3 u .d .a p e s t ,  T S I á - r o ly - l s ö r n a t  Í O .  s z .

Kaphatók kényelmes havi lefizetésre, állandó összeköttetésnél folyószámlára is:
1. A m agyar és ném et irodalom  összes 

term ékei.
2. K épek.
3. B ő rö n d ö k  és bőröndárúk.
4. F érfi fehérnem üek.
5. Látcsövek.
6. F én y  képkészülékek,felszerelések
Fenti 12 osztályunk összes cikkei elsőrendű minőségűek és minden osztály cikkeiről külön 
kimerítő árjegyzékkel rendelkezünk és a kívánt árjegyzéket ingyen és bérmentve küldjük. 
Elvünk : Vevőkörünk megtartása, pontos kiszolgálás méltányos árak révén. — Minden fel

’ világositással szívesen szolgálunk. —

7. V adászfegyverek, pisztolyok, flóbertek.
8. Chinaezüstáruk.
9. Csillár- és petróleum -lám pák.

10. R ézbutorok.
11. Szőnyegek.
12. M indennem ű hangszer.

„ N I G R I N 66

Sö r

legjobb cipőkrém  a v ilá go n !
A bőrnek pompás fényt ad, a bőrt puhává és tartóssá teszi.

7 5 , 4 , 1 4 0 , 3 7 0■  t o l n a i
Fernolendt világhírű fénymáz (subick) 4, 6, 10 és 20 filléres dobozokban-

C i p ő k r é m  k ü l ö n l e g e s s é g e k  minden szinben ! 
a kontinens leghirnevesebb gyáraiból.

kgr

I F Í i P O R  biztos szer lábizzadás ellen! Kisdoboz 60 f. nagydoboz 1 kor. 

Puha-éskeményfa padlóhoz lakk, viasz, linóleum, különböző sziliekben.
Fa- és vasbutorokhoz való festék minden szinben, Arany-, ezü st-és  bronzlakkok képkeretek 
restaurálásához. Szalmakalap-festékek. Bőrlakkok. Vazelin. Orosz bőrkenőcs. Bőrapretura, 
nyeregszappan, kályha és fémtisztitószerek. Szarvasbőrfesték Lábbeli tisztítószerek. Cipőfűző 
különlepessépek. Cioő és csizmasámfák. Mindenféle cioődiszitések. Kocsimosó és butortöriő 

■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ M i  szarvasbőrök 1 K-tól felfelé. Kocsimosó szivacsok! Arctörlő bőrök.

, , S »  A  L  H  qummisarkokban a járás elegáns, biztos és kellemes 'SJjgJtató í
Matracok, diványok és ülésekbe való lészőr, a frik és tengerlfii eredeti gyári árakon.

L E G J O B B  D E N A T U R Á L T  S P IR IT U S Z !
N agy lópokróc r a k t á r .  —  V ízm e n te s  ponyvák  és g a lio n azsá ko k . —  T r ie s z t i  s z iv a c s b e h o z a ta l.

gópszij- és börkereskedésében.

Üzletalapitás 1857-ben*TELEFON 100.
Cipőfelsőrész, Kaptafagyár és árutelepei, Jókai-utca 8. és 10. szám. 

S Z  É K É S  F E H É R V  Á R  S P É C I  A L I S  Ű Z  L E T E.

Nyomatott az Könyvnyomdában Székesfehérvárott.

00000794


